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Öffentliche Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Nordost
vom 22. Juni 2022
. Tagesordnungspunkt 9 „Tarifgestaltung Opelbad"
- Beschluss Nr. 0072

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher Baumstark,
sehr geehrte Mitglieder des Ortsbeirates,

mit dem 0. 9. Beschluss haben Sie den Magistrat gebeten,

1. im Opelbad einen Frühschwimmertarif für den Zeitraum von 7.00 bis 10:00 Uhr
einzuführen;

2. im Opelbad für die Werktage von Montag bis Freitag einen Feierabendtarif für den
Zeitraum von 17130 bis 20:00 Uhr einzuführen;

3. im Obelbad ein niedrigschwelliges digitales Bezahl- und Zugangssystem für
Besucherinnen und Besucher einzurichten.

Ihre Bitten kann ich Ihnen wie folgt beantworten:

Zu 1. und 2.
Mit der"m Jahr 2019 durch die Stadtverordnetenversammlung beschlossenen Tarifanpas-
sung wurde bewusst eine ZWGISthge Vorgehensweise gewählt, nachdem die letzte Anpas-
sung über 6 Jahre zurück lag. Im Rahmen dieser Tarifanpassung wurde das umfassende Ta-
rifgeflecht in den Wiesbadener Bädern grundlegend überarbeitet und vereinfacht.

Auch wenn der ab Saison 2022 gültige Eintrittspreis für Erwachsene mit 12 € zunächst sehr
hoch erscheint, so möchte ich Ihnen an Hand eines Beispiels die aktuellen Rabattierungs-
möglichkeiten erläutern.
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Wie von Ihnen beschrieben, handelt es sich bei Früh- und Spätschwimmern keinesfalls um
„Spontangäste“ sondern überwiegend um Stammgäste, die regelmäßig das Opelbad aufsu-
chen. Diesen gewährt mattiaqua mit der mattiaquacard bei einem Einsatz von 300 € die Mög-
lichkeit eine Grundrabattierung von 20% auf den jeweiligen Tarif. Dies entspricht einem Rest-
betrag von 9,60 € pro Eintritt.

Noch attraktiver wird die mattiaqua_card für alle ermäßigten Besucher, wie z.B. Schüler,
Schwerbehinderte oder Senioren U65. Dort wird der bereits ermäßigte Tarif von .8 € ebenfalls
noch einmal mit 20% rabattien, sodass ein Restbetrag von 6,40 € pro Eintritt bleibt.

Angesichts der allgemeinen Preissteigerungen in den vergangenen Jahren sowie der Son-
derstellung des Opelbades mit seiner exponierten Lage, kostenfreien Parkplätzen und der
inkludierten Nutzung der Sauna erachte ich die Preisgestaltung, auch für Kurzbesuche, als
angemessen.

Im Übrigen besteht weiterhin die Möglichkeit, auch die weiteren Wiesbadener Freibäder zu
besuchen. Dort liegt der Eintrittspreis für vaachsene bei 5,50 € bzw. für Ermäßigte bei 4 €
äbzgl. derbfa’.’ Rabattiefimg mit der mattiaquacard.

Zu 3.
Ein digitales Bezahl- und Zugangssystem wurde bereits mit der Einführung des neuen Kas-
sensystems im Jahr 2020 implementiert. Seitdem besteht die Möglichkeit, sich vorab des Be-
suches ein digitales online-Ticket zu sichern und mit diesem direkt am Lesegerät des Dreh-
kreuzes einzuchecken. Dies funktioniert gleichermaßen für mattiaquacard-lnhaber/ -innen
und umgeht somit die Warteschlangen an der Kasse.

Ferner wird im Eingangsbereich zeitnah die Möglichkeit bestehen, sich mittels QR—Code di:
rekt auf den webshop von mattiaqua zu verbinden, um somit ebenfalls einen direkten Zugang
zum Bad zu haben.

ndlichen Grüßen

Gert Uwe Mende


